2

УИД: 16MS0104-01-2022-001594-51
Дело № 2-910/1/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
21 июня 2022 года
город Заинск Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 1 по Заинскому судебному району Республики Татарстан Сулейманов А.М.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Мухаметзяновой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Легал Коллекшн» к Шибаевой Е.С. о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма № <>от 28.07.2021, заключенному с ООО МКК «<>», в размере 20 000 руб., с привлечением к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне истца ООО МКК «<>»,
УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 197–199, 233–235, 98 ГПК РФ,
РЕШИЛ:

1. Исковые требования ООО «Легал Коллекшн» к Шибаевой Е.С. о взыскании задолженности по договору потребительского микрозайма № <>от 28.07.2021, заключенному с ООО МКК «<>», в размере 20 000 руб. удовлетворить полностью.
Взыскать в пользу ООО «Легал Коллекшн» (ИНН: 6316220412, ОГРН: 1166313083265 от 06.04.2016, адрес: 443079, Самарская область, г. Самара, ул. Революционная, д. 111, эт. 1, оф. 8) с Шибаевой Е.С., <>года рождения, уроженки <>(паспорт гражданина РФ серия <>№ <>, выдан: 11.08.2011 Отделением УФМС России по Республике Татарстан в <>районе, код подразделения: <>) задолженность по договору потребительского микрозайма № <> от 28.07.2021, заключенному с ООО МКК «<>», в общем размере 20 000 (Двадцать тысяч) руб. 00 коп., состоящую из:
– просроченной суммы основного долга в размере 8 000 (Восемь тысяч) руб. 00 коп.;

– процентов за пользование займом за период с 28.07.2021 по 25.12.2021 в размере 12 000 (Двенадцать тысяч) руб. 00 коп.

2. Взыскать в пользу ООО «Легал Коллекшн» (ИНН: 6316220412, ОГРН: 1166313083265 от 06.04.2016, адрес: 443079, Самарская область, г. Самара, ул. Революционная, д. 111, эт. 1, оф. 8) с Шибаевой Е.С., <>года рождения, уроженки <> (паспорт гражданина РФ серия <>№ <>, выдан: <>Отделением УФМС России по Республике Татарстан в <>районе, код подразделения: <>) судебные расходы в общем размере 1 550 (Одна тысяча пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп., состоящие из:

– расходов по уплате государственной пошлины за рассмотрение иска в размере 800 (Восемьсот) руб. 00 коп.;
– судебных издержек, связанных с рассмотрением дела, в части расходов на оплату услуг представителя (юридическую помощь) в размере 750 (Семьсот пятьдесят) руб. 00 коп.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения заявление об отмене заочного решения в порядке, предусмотренном статьями 237–238 ГПК РФ.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, – в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья